
UCHWAŁA  Nr  XX/151/08
Rady  Miejskiej  w Miłosławiu
z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych
straży pożarnych w Gminie Miłosław

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym  (t. j.  Dz. U. z  2001r.  Nr  142,  poz. 1591 z  późniejszymi  zmianami.), oraz art. 28

ust. 1  ustawy  z  dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2002r.

Nr 147,  poz.  1229 z późniejszymi  zmianami),   Rada Miejska  w Miłosławiu  uchwala,  co

następuje:

§ 1

Ustala  się  wysokość  ekwiwalentu  dla  członków ochotniczych  straży pożarnych  w gminie

Miłosław  uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych  lub  w  szkoleniu  pożarniczym

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, która wynosi:

1) 5,00 zł. za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym,

2) 1,00 zł. za każdą godzinę udziału w szkoleniu.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy  Miłosław.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) inż, Jarosław Sobczak 



U z a s a d n i e n i e
do uchwały  Nr  XX/151/08  Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 30 grudnia 2008  r.

w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży
pożarnych w Gminie Miłosław.

Na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej, członek

ochotniczej  straży  pożarnej,  który  uczestniczył  w  działaniu  ratowniczym  lub  szkoleniu

pożarniczym  organizowanym  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub  gminę,  otrzymuje

ekwiwalent  pieniężny.  Wysokość  ekwiwalentu  nie  może  przekraczać  1/175  przeciętnego

wynagrodzenia  ogłoszonego  przez  prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego,  za  każdą

godzinę  udziału  w  działaniu  ratowniczym  lub  szkoleniu  pożarniczym.  Ekwiwalent  jest

wypłacany z budżetu gminy.  Zmiana  ustawy o ochronie przeciwpożarowej z dnia 25 lipca

2008r.  wprowadziła  obowiązek ustalenia  wysokości ekwiwalentu  w drodze uchwały  Rady

Gminy, jako organu do tego właściwego, co wynika z art. 28 ust. 1 przywołanej ustawy.

Stawki  ekwiwalentu  określone  w  §  1,  przedstawione  zostały  na  posiedzeniu  Zarządu

Gminnego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP,  gdzie  zostały  zaopiniowane

pozytywnie.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

B U R M I S  T R Z

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 


